Ambatensem et Rivibambensem dioeceses; ad anstralem partem, archi

dioecesim Conchensem in Aequatore ; ad occidentem denique solem, ar

chidioecesim Guayaquilensem ac praelaturam « n u l l i u s » Fluminum. 

Sedes dioecesis in urbe vulgo Guaranda erit, ibique domicilium suum 

Episcopus constituet, cathedra episcopalis iurisdictionis et imperii in 

templo S. Petri Apostoli collocata, quod scilicet ad honorem cathedralis 

aedis evehimus cum debitis iuribus; Episcopo autem, cui tradetur gu

bernanda, pro sua dignitate sive iura, insignia, privilegia damus, sive 

onera imponimus, quae ceteris. Guarandensem Sedem Conchensi metro

poli in Aequatore subicimus suffraganeam ; volumus item ut sacer eius 

Praesul auctoritati et potestati Archiepiscopi eiusdem Ecclesiae sit ob

noxius. Canonicorum Collegium condatur, ad normas per alias sub plum

bo Litteras edendas. Interim tamen, ne Episcopo senatus prudentium 

virorum desit, Consultores dioecesani deligantur, qui a munere cessa

bunt, Canonicis constitutis.; Item curet Episcopus Guarandensis ut Se

minarium saltem elementarium in sua dioecesi struatur, bonae spei pueris 

excipiendis, Dei instinctu ad sacerdotium vocatis ; qnod ad leges iuris 

communis fiet, atque S. Congregationis de Seminariis et Studiorum Uni

versitatibus. Suo vero tempore, lectos iuvenes Romam mittet, in Ponti

ficio Ephebeo Piano Latino Americano Theologiae atque Philosophiae 

doctrina imbuendos. Mensam, quam dicunt, efficient : Curiae proventus, 

populi pecunia sponte data, congrua pars bonorum, quae iuxta cano

nem 1500 C.I .C. Guarandensi Sedi obtingent. Regimen, administratio 

dioecesis, electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, aliaque huiusmodi 

iure Canonico temperabuntur ; nova autem Ecclesia constituta, qui cle

rici in eius territorio beneficium aut officium habeant, ii tamquam pro

prius^ eiusdem clerus habeantur; ceteri ei Sedi adscribantur, ubi legitimo 

degant domicilio. Documenta denique et acta, ad dioecesim Guaranden

sem respicientia, ad eius Curiam episcopalem cito mittantur, ibique 

magna cura in tabulario serventur. Ceterum, haec omnia exsequi stu-

debit venerabilis Frater Opilius Rossi, vel qui tempore exsecutionis Nun

tiaturae Apostolicae in Aequatoriana Republica praeerit, factis ad id 

omnibus potestatibus, quae poterunt etiam delegari, dummodo viro in 

ecclesiastica dignitate constituto. Idem autem documenta exarari iube

bit, quorum sincerae fidei exempla ad S. Congregationem Consistorialem 

quam cito mittet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 
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serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, qua

vis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos 

ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini prae

terea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere 

liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis im

pressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica 

dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, 

eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si os tenderetur . 

Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo 

detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo nono mensis Decembris, 

anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo, Pontifica

tus Nostri undevicesimo. 

CELSUS Card. COSTANTINI MARCELLUS Card. MIMMI 

S. B. B. Cancellarius 8. Congr. Consistorialis a Secretis 

Hamletus Tondini 

Apostolicam Cancellariam Regens 

Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Caesar Federici, Proton. Apost. 
Loco £& Plumbi 

In Ap. Cane, tab., vol. LXXXXVII, n. 5. 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

TITULO AC PRIVILEGIIS BASILICAE MINORIS DITATUR ECCLESIA COLLEGIALIS ET 

PAROECIALIS BEATAE MARIAE VIRGINI (( DE BEAUNE )) DICATA, INTRA DIVIO-

NENSIS DIOECESIS FINES. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Exstant etiamnum, haud sine su

perno consilio, insignia ac pervetusta Dei Templa, quae, rebus adversis 

hominumque insectationibus acriter oppugnantibus, splendida tamen 
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humanioris vitae politaeque artis permanent monumenta ac praesertim 

christianae Fidei studiosaeque pietatis. Quae inter Ecclesia collegialis 

ac paroecialis, Beatae Mariae Virgini dicata et «Not re Dame de Beaune», 

intra Divionensis dioecesis fines in Gallia, vulgato eloquio nuncupata, 

adnumeranda iure meritoque videtur. Praeter enim amplitudinem et 

altitudinem, quibus pollet, Ecclesia ipsa, ante annum millesimum inco

llata et anno MCCLXV consecrata atque stilo romanico-burgundico con

fecta, dignitate, artis operibus atque sacra supellectile fideles curiatos 

totiusque Burgundiae nec non exteros maxima afficit admiratione. Quam, 

si opera saeculi xv insculpta udoque illita nec non magnifica organa 

musica saeculi x v i affabre ornant, multae Sanctorum Reliquiae venera-

biliorem efficiunt, adeo ut Romani Pontifices, Galliae Reges atque Bur

gundiae Duces indultis, privilegiis ditissimisque donis cumulare eam 

contenderent atque splendide augere. Eidem Ecclesiae sufficiens est ad

dictus Clerus, qui duas numerat Dignitates maximoque studio liturgicas 

functiones vel sollemnia curat, ita ut innumeri, peregrinantium more, 

illuc accurrant fideles. Veneraturi quidem insigne ac pervetustum, saecu

lo XII insculptum, Deiparae Virginis Simulacrum accedunt, quod, 

« Maiestatis Virgo » nuncupatum atque e Syria, uti fertur, a militibus 

Cruce signatis in Galliam adductum, supra Aram maximam, marmo-

ribus pulchre ornatam, nunc propositum cernitur. Quibus omnibus 

bene perpensis, Venerabilis Frater Villelmus Sembel, Episcopus Di

vionensis, nomine quoque Dignitatum et Cleri, Consilii paroeciae ac 

moderatorum Actionis, quam vocant, Catholicae omniumque Optima-

tum ac fidelium, enixis Nos adiit precibus, ut, haud aliter atque Augu-

stodunense Templum, isti simillimum, laudatam Marialem Ecclesiam op

pidi « Beaune », in tantis rerum temporumque difficultatibus, potissi

mum magnae illius perturbationis Gallicae aetate feliciter servatam 

immunem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris benigne honestare di

gnaremur. Nos autem, eiusque Ecclesiae antiquitatem artisque pul

chritudinem nec non catholica Opera in ipsa condita probe consideran

tes, huiusmodi preces libenti statuimus excipere animo. Quapropter, ex 

Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deli

beratione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Lit

terarum vi perpetuumque in modum, Ecclesiam collegiatam et paroe

cialem Deo in honorem Beatae Mariae Virginis dicatam atque « Notre 

Dame de Beaune » appellatam et intra Divisionensis dioeceseos fines 

exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris, omnibus ad

iectis iuribus ac privilegiis, eidem titulo rite competentibus, evehimus. 
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Contrariis quibusvis minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super bis, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit at

tentari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die x mensis Augusti, 

anno MCMLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO PRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 
SANCTUS IOSEPH, DEIPARAE SPONSUS, IN PRAECIPUUM CAELESTEM PATRONUM 

PRO UNIVERSA DIOECESI T AMATA VEN SI ELIGITUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Ex quo Tamatavensis dioecesis nu

perrime a Nobis fuit erecta, fideles omnes, Ordinarii et Sacerdotum stu

dio, Sanctum Ioseph, Deiparae Sponsum, Patronum caelestem sibi asci-

verunt. Quo vero magis laudabilis haec in Sanctum Patriarcham religio 

apud fideles augeretur ac firmaretur, Venerabilis Prater Alanus Le Bre

ton, nunc Episcopus Titulo Salonitanus nec non Administrator Aposto

licus dioecesis Tamatavensis, cuius, usque ad tempus paucos ante men

ses expletum, primus fuit Episcopus, enixe a Nobis postulavit, ut eun

dem Patronatum Apostolica Nostra auctoritate benigne confirmare di

gnaremur. Nos autem, pro Nostra erga Sanctum Patriarcham pietate, 

cuius splendorem cultus conati sumus augere, huiusmodi vota perliben

ter excipienda censuimus. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congrega

tionis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque 

Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi 

perpetuumque in modum, Sanctum Ioseph, Deiparae Sponsum atque 

Iesu Infantis Nutricium, totius Tamatavensis dioeceseos praecipuum 
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apud Deum Patronum, omnibus et singulis adiectis liturgicis privilegiis 

atque honoribus, praecipuis locorum Patronis caelestibus rite competen

tibus, confirmamus seu iterum declaramus, facimus et constituimus. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, 

a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit atten

tari. 

Datum ex Arce Gandulfi, sub anulo Piscatoris, die VIII mensis Sep

tembris, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

III 
ECCLESIA COLLEGIALIS « NOSTRAE DOMINAE DE OCOTLAN )) APUD TLAXCAL-

LENSEM CIVITATEM, INTRA ANGELORUM ARCHIDIOECESIS FINES IN MEXICO, 

TITULO BASILICAE MINORIS ORNATUR. 

PIUS P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quo Christifidelium pietatem impen

sius exacueret et amplificarci, Romanus Pontifex excul tor ibus Templis 

magisque religiosis ac frequentioribus decus addere solebat. In his ali

quem obtinet locum Ecclesia collegialis Deo in honorem Beatae Mariae 

Virginis « de Ocotlan » vulgo nuncupata et prope Tlaxcallensem urbem, 

intra Angelorum Archidioecesis fines, posita, haud parum nobilitatur. 

Qua in Aede, supra Aram maximam, pervetustum durateum Beatae 

Mariae Virginis signum, ex quo, prout traditum est, Ipsa humili indi-

genae, saeculo xv i , sese conspiciendam praebuit, tantam obtinet vene

rationem, ut supplicum turmae in publicis privatisque calamitatibus 

illuc fidentes accedant. Eadem Ecclesia Marialis, duabus ornata sacris 

turribus atque artificiosis operibus affabre ditata, ceteris memoratae Ar-
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chidioeceseos antecellit totiusque Mexicanae dicionis inter pulchriores 

exstat. Memoratu sane dignum est sacellum, vulgari eloquio « Oamarin » 

appellatum, quippe cum, octo columnis tholoque auctum, mira renideat 

arte. Quinquagesimi vero anni a Canonicorum Collegio constituto nec 

non a peracta ipsius Marialis Imaginis coronatione faustam nactus 

occasionem, Venerabilis Frater Octavianus Marquez Toriz, Archiepi

scopus Angelorum, ipso Canonicorum Collegio audito, a Nobis enixe 

postulavit ut praefatum Templum Deiparae Virginis « de Ocotlan » ti

tulo ac dignitate Basilicae Minoris a Nobis benigne honestaretur. Nos 

autem, ad Marialem fovendam pietatem, huiusmodi precibus annuendum 

perlibenter censuimus. Quapropter, ex Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis « de Ocotlan » 

sacram et apud Tlaxcallensem civitatem intra Angelorum Archidioece

seos fines exstantem, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehi

mus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae eidem titulo rite com

petunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, sta

tuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces 

iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus 

sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum, plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter contigerit 

attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x x n 

mensis Novembris, anno MCMLVII , Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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IV 

BEATA MARIA V. A SSMO ROSARIO ET S. IOSEPH, EIUSDEM DEIPARAE SPONSUS, 

PATRONI CAELESTES AEQUE PRINCIPALES DIOECESIS GUALEGUAYCHUNENSIS 

INSTITUUNTUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Quae recens institutae sunt dioeceses 

expedit peculiari obtegi praesidio caelesti, quo laetiora iis afferantur 

incrementa resque catholica quoquoversus magis provehatur. Proban

dum igitur est consilium Venerabilis Fratris Georgii Chalup, Episcopi 

Gualeguaychunensis, qui Beatae Mariae Virginis et Sancti Ioseph, eius

dem Deiparae Sponsi, patrocinium expostulavit, quo dioecesis ipsi cre

dita frueretur. A quo etiam accepimus utriusque Caelitis cultum in 

animis Christifidelium eius regionis penitus insedisse. Quibus precibus 

libenti animo admissis, Nos ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, 

certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae pote

statis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Bea

tam Mariam Virginem a Sacratissimo Rosario praecipuam caelestem 

apud Deum Patronam, Sanctum vero Ioseph Patronum aeque principa

lem dioecesis Gualeguaychunensis facimus, eligimus, declaramus, om

nibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, quae praecipuis dioe

cesium Patronis rite competunt, additaque facultate sollemne Sancti 

Ioseph die i mensis Maii, in festo Sancti Ioseph Opificis, Sponsi Beatae 

Mariae Virginis, quotannis celebrandi. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub Anulo Piscatoris, die x x x 

mensis Novembris, anno MDCCCCLVII, Pontificatus Nostri undevicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 
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E P I S T U L A 

AD EMUM P. D. IOSEPHUM TIT. S. MARIAE DE VICTORIA, S. R. E. PRESB. CARDI

NALEM SIRI, ARCHIEPISCOPUM GENUENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD 

SACRA SOLLEMNIA IN EXPOSITIONE UNIVERSALI BRUXELLENSI CELEBRANDA. 

P I U S PP . XI I 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Non 

fugit Nos, clarisque voluntatis Nostrae indiciis conflrmavimus, quanta 

opportunitate quantoque cum emolumento oporteret Apostolicam hanc 

Sedem in Universali adesse Expositione, Bruxellis exstante. Nam, cum 

catholica Ecclesia omnium gentium saluti procurandae maternis curis 

advigilet, hanc omnino par est conspicuum locum in huiusmodi magni-

ficentissima obtinere Expositione, ad quam ex toto terrarum orbe tur

matim homines, mira inventa vel confecta progredienti saeculo admi-

raturi, confluunt. 

Quapropter omni studio curavimus, ut in hoc amplissimo humani in

genii navitatisque theatro, Romana veritatis Cathedra non modo suum 

haberet rei congruens aedificium, in quo omnia in vulgus exponerentur 

technicae artis subsidia, quibus Ecclesia ad Dei regnum dilatandum 

utitur, vel innumera proponerentur caritatis opera atque ardentia chri

stianae humanitatis studia, quae ipsa summa fovet contentione; sed 

etiam, quod longe pluris est, ut nobile ibidem surgeret templum, in quo 

Christus Dei Filius, « per quem omnia facta sunt », eucharistica sub 

specie lateret, ac fideles suavi voce invitaret ad salutis fontes hauriendos. 

Ipse enim, « per quem divinitati universa adnata et adiuncta fuit hu-

manitas » (# . Greg. Nyss., Or. in illud : Quando sibi subiecerit omnia..., 

PG kh> ISllf B), est creatae naturae artifex, qui hominum universitati 

eorumque praeclarissimis inventis verum affert splendorem, eaque in 

Patris honorem aeterno vertit consilio. 

Merito igitur Apostolicae Sedis aedes, in Bruxellensi Expositione va